



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

001/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETRICA BEMARQ CENTER LTDA - ME	20.931.200/0001-75	437413	FIO PARALELO 2X1,5 MM	MT	1,04	200,00	208,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETRICA BEMARQ CENTER LTDA - ME	20.931.200/0001-75	437413	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,44	20,00	68,80	
GABINETE DO PREFEITO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	680313	PESSEGO	KG	10,00	1,30	13,00	
GABINETE DO PREFEITO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	680313	MACA NACIONAL	KG	3,50	2,50	8,75	
GABINETE DO PREFEITO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	680313	PERA	KG	6,00	1,40	8,40	
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG, DESENV. RURAL M.AMBIENTE	E	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	696513	BOTINA DE SEGURANCA	UN	28,80	30,00	864,00
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG, DESENV. RURAL M.AMBIENTE	E	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	726213	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	12,00	62,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	PANO DE LIMPEZA	UN	1,20	50,00	60,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	3,49	10,00	34,90	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	PT	0,88	100,00	88,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	PASTA PINHO	LT	1,79	140,00	250,60	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	VASSOURA PIACAVA 1	UN	5,20	20,00	104,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	PANO MULTIUSO P/LIMPEZA	PT	1,80	100,00	180,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	PA PARA LIXO	UN	2,14	10,00	21,40	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	ESPONJA DE ACO.	PT	0,84	60,00	50,40	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729113	HIPOCLORITO	GL	5,20	200,00	1.040,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729213	PANO DE LIMPEZA	UN	1,20	50,00	60,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729213	VASSOURA PIACAVA 1	UN	5,20	50,00	260,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729213	PA PARA LIXO	UN	2,14	10,00	21,40	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729213	FILTRO DE BARRO 2 VELAS	UN	39,00	5,00	195,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729213	HIPOCLORITO	GL	5,20	150,00	780,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729313	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	PT	0,88	100,00	88,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729313	PA PARA LIXO	UN	2,14	10,00	21,40	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729413	PANO DE LIMPEZA	UN	1,20	10,00	12,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729413	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	PT	0,88	100,00	88,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729413	PASTA PINHO	LT	1,79	100,00	179,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729413	VASSOURA PIACAVA 1	UN	5,20	5,00	26,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	729413	PA PARA LIXO	UN	2,14	10,00	21,40	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	729513	PAPEL A4 210X297MM	PT	10,00	300,00	3.000,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	729613	PAPEL OFICIO 216X330MM	PT	11,48	50,00	574,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	729613	PAPEL A4 210X297MM	PT	10,00	200,00	2.000,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	729913	PAPEL HIGIENICO 30M10CM	FD	39,66	50,00	1.983,00	
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG, DESENV. RURAL M.AMBIENTE	E	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	730013	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	30,00	47,10
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG, DESENV. RURAL M.AMBIENTE	E	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	730013	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	10,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO	MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA	11.000.369/0001-10	731013	VIDRO FUME 3MM	M2	42,90	3,90	167,31	



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

002/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FPM FABRICA DE PLACAS PARA DE MINAS LTDA.	10.997.991/0001-82	731113	PLACA P/ VEICULO	UN	65,00	2,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	731213	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	85,00	1,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	731813	CESTA BASICA	UN	49,99	50,00	2.499,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ELETRICA BEMARQ CENTER LTDA - ME	20.931.200/0001-75	732013	RECEPTACULO.	UN	4,72	1,00	4,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	732213	SUCOS EM GERAL	LT	5,00	29,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	733313	CAFE LIQUIDO	LT	6,00	31,00	186,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	733313	BOLOS	UN	7,00	42,00	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	733313	BISCOITOS 1	KG	20,00	22,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ORGANIZACOES MSL LTDA ME	07.062.925/0001-06	733613	TIMER PROGRAMADOR 24H	UN	29,00	2,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ORGANIZACOES MSL LTDA ME	07.062.925/0001-06	733613	REATOR 1X20W ELETRONICO	UN	8,25	10,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ORGANIZACOES MSL LTDA ME	07.062.925/0001-06	733613	TOMADA 2P+T SISTEMA X	UN	4,70	30,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ORGANIZACOES MSL LTDA ME	07.062.925/0001-06	733613	PINO T 3 SAIDA	UN	2,60	20,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ORGANIZACOES MSL LTDA ME	07.062.925/0001-06	733613	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	MT	1,70	200,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	733713	TELHA FIBROCIMENTO'	UN	24,65	12,00	295,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	20.892.519/0001-39	733913	HASTE P/FIXAR TELHA	UN	0,50	12,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	734013	TONER SCX-D 4200 A PRETO	UN	60,90	2,00	121,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	734113	FITA EPSON 8750	UN	4,80	24,00	115,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	734113	TONER KX-FAT 413A	UN	178,80	5,00	894,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	PRINT SHOP LTDA	04.222.517/0001-86	734313	CARTUCHO HP COLOR LASER CE253A	UN	149,90	1,00	149,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	20.892.519/0001-39	735213	BARRA DE ACO D. 12.5MM C/ 12M	UN	45,25	30,00	1.357,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	20.892.519/0001-39	735213	TIJOLO COMUM	UN	0,39	600,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	20.892.519/0001-39	735213	BARRA DE ACO D.5.0 MM C/12M	UN	7,93	40,00	317,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	735313	TABUAS	UN	18,30	30,00	549,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	735313	AGLOFILITO	SC	3,40	20,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	735313	BARRA DE ACO D. 8.0MM C/ 12M	UN	20,94	8,00	167,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	735313	ARAME PARA ARMACAO	KG	6,80	5,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	735313	ARAME PARA FORMA	KG	6,45	5,00	32,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBRIL CENTRAL DE BRITAGEM LTDA	19.398.452/0001-00	735413	PEDRA CALCADINHA	M3	68,00	8,00	544,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBRIL CENTRAL DE BRITAGEM LTDA	19.398.452/0001-00	735413	BRITA 1	M3	69,00	10,00	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DEPOSITO PEDROSA LTDA ME	17.535.675/0001-38	735513	AREIA GROSSA LAVADA	M3	58,00	10,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MACOVAN IND.E COM.ARTEFATOS CIMENTO LTDA	00.517.281/0001-54	735613	BLOCO CONCRETO VAZADO 20X20X40	UN	2,03	400,00	812,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	735713	CILINDRO DE OXIGENIO	UN	70,00	1,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	735813	CILINDRO DE OXIGENIO	UN	70,00	5,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	735813	OXIGENIO MEDICINAL	M3	12,50	130,00	1.625,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIS CAJURU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	14.773.538/0001-43	735913	CIMENTO PORTLAND	SC	20,50	80,00	1.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	736113	OXIGENIO MEDICINAL	M3	12,50	554,00	6.925,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	736213	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	98,00	686,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	736313	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	38,00	266,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	736313	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	115,00	1.263,85



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

003/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	736413	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	1.007,00	11.066,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	736513	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	25,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	736513	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	164,00	1.802,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	FUBA MIMOSO	PT	1,13	7,00	7,91
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	60,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	20,00	47,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	4,19	166,00	695,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	FERMENTO EM PO	LA	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	SUCO CAJU	EB	1,90	15,00	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	SUCOS	UN	4,46	30,00	133,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	BISCOITO CREAM CRAKER	KG	9,20	4,00	36,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	47,00	431,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	OLEO DE SOJA	UN	2,78	50,00	139,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,88	8,00	31,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	2,39	8,00	19,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	SAL REFINADO	PT	0,60	6,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	CHOCOLATE EM PO	UN	2,93	5,00	14,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	GELATINA EM PO	CX	23,00	8,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	BISCOITO DOCE	CX	73,20	4,00	292,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	30,00	75,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	FARINHA DE AMIDO DE MILHO	CX	2,89	9,00	26,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	45,00	188,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736613	ROSQUINHA DE COCO	CX	9,20	6,00	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736713	OLEO DE SOJA	UN	2,78	2,00	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736713	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	5,00	12,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	FUBA MIMOSO	PT	1,13	2,00	2,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	COCO RALADO ACUCARADO	EB	1,35	8,00	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	OLEO DE SOJA	UN	2,78	15,00	41,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	FARINHA DE MILHO	PT	2,53	4,00	10,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	POLVILHO AZEDO	PT	3,89	10,00	38,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	ADOCANTE.	UN	21,90	1,00	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736813	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	5,00	20,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	1,00	3,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	FERMENTO EM PO	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	SUCO CAJU	EB	1,90	3,00	5,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	OLEO DE SOJA	UN	2,78	2,00	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	2,39	2,00	4,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	3,00	7,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	736913	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	2,00	8,38



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

004/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	ZILIX DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	07.407.693/0001-80	739513	QUADRO BRANCO	UN	279,95	5,00	1.399,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ZILIX DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	07.407.693/0001-80	739613	ENVELOPE	UN	0,16	200,00	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOTALUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	20.626.032/0001-04	739813	TROFEU	UN	40,00	1,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANEJINHO SPORT LTDA	08.699.995/0001-32	739913	MEDALHAS	UN	2,00	453,00	906,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ZILIX DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	07.407.693/0001-80	740013	SACO PLASTICO.	PT	13,00	2,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAEAL AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	740113	SACO PLASTICO	UN	6,90	1,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAEAL AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	740113	PRATO	PT	1,00	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAEAL AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	740113	COLHERZINHA DESCARTAVEL	PT	3,50	9,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAEAL AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	740113	COLHER	UN	3,90	9,00	35,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	PIRULITO	PT	4,10	5,00	20,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	BALAS	PT	5,08	10,00	50,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	BISCOITO DOCE	CX	14,33	13,00	186,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	CHOCOLATE	PT	5,58	10,00	55,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	CHICLETE	PT	2,78	10,00	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	BALA	CX	52,52	1,00	52,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	A3 DISTRIBUIDORA LTDA	00.711.446/0001-24	740213	PIPOCA DOCE	FD	7,33	13,00	95,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAEAL AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	740313	VASILHA PLASTICA C/TAMPA	UN	110,90	20,00	2.218,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAEAL AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	740413	COLHER P/SOBREMESA	UN	0,08	300,00	23,40
GABINETE DO PREFEITO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	740513	SUCO	CX	5,00	30,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	740513	SALGADOS	UN	0,65	833,00	541,45
GABINETE DO PREFEITO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	740513	BISCOITOS 1	KG	20,00	30,41	608,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	740713	SALSICHA	KG	4,80	16,00	76,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	740813	SALSICHA	KG	4,80	10,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	741013	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	30,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	741013	OLEO DE SOJA	UN	2,78	8,00	22,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	741113	PABX	UN	1.934,00	1,00	1.934,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	741313	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	27,00	278,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	08.380.296/0001-25	741413	MESA DE EXAME CLINICO	UN	335,00	7,00	2.345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	08.380.296/0001-25	741413	AUTOCLAVE	UN	4.500,00	2,00	9.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	08.380.296/0001-25	741413	COMPRESSOR ODONTOLOGICO	UN	3.000,00	1,00	3.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	08.380.296/0001-25	741413	COLCHONETE P/MESA EXAME CLINIC	UN	120,00	7,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	UNIFORTTI COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	05.619.837/0001-37	741713	SACOLA-1	UN	14,50	250,00	3.625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETRO INDUSTRIAL MOTORES E ACIONAMENTOS LTDA	18.364.042/0001-77	741813	PRESSOSTATO	UN	638,45	1,00	638,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	CEBRIL CENTRAL DE BRITAGEM LTDA	19.398.452/0001-00	741913	PEDRA CALCADINHA	M3	68,00	14,00	952,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	CEBRIL CENTRAL DE BRITAGEM LTDA	19.398.452/0001-00	741913	BRITA 1	M3	69,00	18,00	1.242,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MAIS CAJURU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	14.773.538/0001-43	742813	CIMENTO PORTLAND	SC	20,50	90,00	1.845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DEPOSITO PEDROSA LTDA ME	17.535.675/0001-38	743113	AREIA GROSSA LAVADA	M3	58,00	25,00	1.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	743213	FIO	MT	0,40	100,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	743213	TOMADA SISTEMA X	UN	8,95	12,00	107,40



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

005/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	743213	FIO DE TELEFONE	MT	0,30	100,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	743313	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	6,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	743413	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	8,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	743513	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	743613	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	744013	PANO DE PRATO	UN	1,60	30,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	744013	VELA PARA FILTRO	UN	6,99	30,00	209,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	744013	COPO DESC.200ML	PT	2,40	500,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	744013	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PR	3,49	50,00	174,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	744013	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PR	3,55	50,00	177,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	FUBA MIMOSO	PT	1,13	5,00	5,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	30,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	POLVILHO DOCE	PT	3,89	50,00	194,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	FERMENTO EM PO	LA	3,50	10,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	SUCO DE ABACAXI	VD	2,45	10,00	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	SUCOS	UN	4,46	20,00	89,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	BISCOITO CREAM CRAKER	KG	9,20	5,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	SUCO DE UVA	VD	3,25	10,00	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	CALDO DE GALINHA	CX	1,73	10,00	17,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	12,00	110,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	FARINHA DE MILHO	PT	2,53	10,00	25,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	2,39	30,00	71,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	SAL REFINADO	PT	0,60	30,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	VINAGRE	VD	1,15	10,00	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	CHA MATE 200 G	CX	3,31	30,00	99,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	24,00	60,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	120,00	502,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744113	ADOCANTE	UN	10,90	60,00	654,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744213	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	50,00	182,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744213	FOSFORO PALITO	CX	0,15	100,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744213	BUCHA DE COZINHA	UN	0,35	150,00	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744213	PANO DE CHAO	UN	1,60	300,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744313	VASSOURA DE PELO	UN	3,68	14,00	51,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744313	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	100,00	365,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744313	BUCHA DE COZINHA	UN	0,35	200,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744313	SABAO EM PO	KG	2,90	50,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	744413	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	4,05	25,00	101,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744513	SABAO EM BARRA 200G	UN	2,90	50,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744513	SABAO EM PO	KG	2,90	50,00	145,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

006/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	744513	PANO DE CHAO	UN	1,60	100,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARMORARIA PARAISO LTDA	21.595.723/0001-50	744713	GRANITO CINZA ANDORINHA	M2	108,89	0,90	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAUTO LTDA	17.980.749/0001-45	744913	PELICULA REFLETIVA	M2	101,85	1,08	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA	25.182.395/0001-11	745513	FITA ANTIDERRAPANTE	RL	125,00	10,00	1.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA	25.182.395/0001-11	745513	LUMINARIA.	UN	42,50	20,00	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA	25.182.395/0001-11	745513	PLACA.DE.INDICACAO	UN	10,00	15,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	745613	CAPA	UN	15,00	1,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	745613	MANGUEIRA	UN	58,00	1,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEW MASTER TINTAS LTDA EPP	68.346.634/0005-68	746013	ESMALTE SINTETICO"	GL	36,49	26,00	948,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	20.892.519/0001-39	746113	REATOR 2X40	UN	14,46	30,00	433,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	20.892.519/0001-39	746113	CHUVEIRO 220V	PC	26,80	5,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	747413	PAPEL OFICIO 216X330MM	PT	11,48	60,00	688,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	747413	PAPEL A4 210X297MM	PT	10,00	400,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	748013	CARIMBO DE ESTOJO	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	748113	CARIMBO DE ESTOJO	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	748113	CARIMBO DE BORRACHA	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	748213	PAPEL A4 210X297MM	PT	10,00	100,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	748313	SUCOS	UN	4,46	25,00	111,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	748313	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	10,00	25,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	748513	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	20,00	206,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	750213	CAPA	UN	16,00	2,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	750213	MANGUEIRA	UN	19,00	1,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	750313	CAPA	UN	18,00	2,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	750313	MANGUEIRA	UN	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	750413	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	PROCEDATA INFORMATICA LTDA	65.181.075/0001-61	750513	TRAILLING CABLE	UN	968,00	1,00	968,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TERRA PNEUS LTDA	10.548.506/0001-93	750813	PNEU 900 X 20 LISO NOVO	UN	786,00	2,00	1.572,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	751413	SANDUICHES	UN	2,80	40,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	751413	SUCOS	UN	2,00	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	751513	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	8,00	41,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	751613	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	200,00	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	751613	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	120,00	1.680,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG.DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	751813	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	1,00	37,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	752013	SOQUETE ANTI-VIBRATORIO	UN	1,80	70,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	752413	BARRA DE ACO D. 8.0MM C/ 12M	UN	20,94	90,00	1.884,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	752413	ARAME PARA ARMACAO	KG	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP 21	UN	31,50	5,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP 22	UN	44,90	5,00	224,50



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

007/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP 74 XL	UN	36,90	6,00	221,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP 75 XL	UN	40,50	5,00	202,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP C6625A	UN	61,30	20,00	1.226,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	TONER PARA IMPRESSORA 1	UN	32,80	20,00	656,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP C8727A	UN	39,00	6,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753713	CARTUCHO HP C8728A	UN	57,50	20,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753813	CARTUCHO HP C6625A	UN	61,30	3,00	183,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753813	CARTUCHO DESKJET HP PRETO	UN	66,80	4,00	267,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753813	CARTUCHO DESKJET HP COLORIDO	UN	58,60	4,00	234,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP 92	UN	35,00	3,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP 93	UN	39,00	3,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP 21	UN	31,50	10,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP 22	UN	44,90	10,00	449,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP 74 XL	UN	36,90	10,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP 75 XL	UN	40,50	10,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP C6625A	UN	61,30	20,00	1.226,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO HP C8728A	UN	57,50	5,00	287,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO IMPRESSORA CANON	UN	74,50	13,00	968,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	CARTUCHO IMPRESSORA CANON.	UN	85,00	13,00	1.105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	753913	TONER PARA IMPRESSORA	UN	85,00	14,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	754013	CARTUCHO HP C6625A	UN	61,30	5,00	306,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	754013	FITA EPSON S015335	UN	12,90	3,00	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	754113	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	754213	COLA BRANCA DE UM LITRO	PT	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	754313	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	4,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	754413	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	2,00	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	754513	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	5,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	754613	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	3,00	405,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG.,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	MAIS CAJURU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	14.773.538/0001-43	754713	CIMENTO PORTLAND	SC	20,50	70,00	1.435,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	755213	THINNER	GL	34,90	5,00	174,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	755213	TINTA P/ PISO	LA	105,00	2,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	CONICO	PC	1,50	4,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	MOLA AUXILIAR	UN	143,20	1,00	143,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	MOLA 2 AUXILIAR 1113	UN	121,50	1,00	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	GRAMPO	UN	30,60	1,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	PORCA	UN	2,00	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	PARAFUSO	UN	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	755413	ESPIGAO	UN	8,00	3,00	24,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

008/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	755813	MANGUEIRA.	UN	46,00	1,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	755813	TERMINAL..	UN	49,00	2,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	755813	CAPA	UN	18,00	2,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA	42.914.283/0001-27	755813	MANGUEIRA	UN	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	OFICINA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	18.520.379/0001-26	755913	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	147,00	1,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARLOS ALBERTO P.AYRES BEZERRA	26.026.054/0001-10	756013	GLUCONATO DE ZINCO+ASSOCIACOES	CO	1,41	60,00	84,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	VASSOURA PIACA	UN	7,13	20,00	142,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	VASSOURA DE PELO	UN	3,68	31,00	114,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	540,00	1.971,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	BALDE MEDIO C/ALCA	UN	3,13	12,00	37,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	GORRO DESCARTAVEL.	PT	5,94	15,00	89,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	BUCHA DE COZINHA	UN	0,35	380,00	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	756713	SABAO EM PO	KG	2,90	860,00	2.494,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	VASSOURA PIACA	UN	7,13	8,00	57,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	VASSOURA DE PELO	UN	3,68	10,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	84,00	306,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	BALDE MEDIO C/ALCA	UN	3,13	4,00	12,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	GORRO DESCARTAVEL.	PT	5,94	4,00	23,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	BUCHA DE COZINHA	UN	0,35	140,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757013	SABAO EM PO	KG	2,90	40,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	VASSOURA PIACA	UN	7,13	100,00	713,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	VASSOURA DE PELO	UN	3,68	30,00	110,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	420,00	1.533,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	BALDE MEDIO C/ALCA	UN	3,13	50,00	156,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	GORRO DESCARTAVEL.	PT	5,94	17,00	100,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	BUCHA DE COZINHA	UN	0,35	780,00	273,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757613	SABAO EM PO	KG	2,90	230,00	667,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757713	VASSOURA PIACA	UN	7,13	6,00	42,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757713	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	36,00	131,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757713	BUCHA DE COZINHA	UN	0,35	20,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	757713	SABAO EM PO	KG	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758013	BUCHA DE BANHO	UN	1,10	720,00	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758013	PASTA DENTAL INFANTIL	TU	2,53	180,00	455,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758013	SACO DE LIXO 50 LITROS	PT	1,04	830,00	863,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758013	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	0,92	750,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758113	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PR	3,49	128,00	446,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758113	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PR	3,55	172,00	610,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758113	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PR	3,69	125,00	461,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758213	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PR	3,49	14,00	48,86



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

009/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758213	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PR	3,55	14,00	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758213	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PR	3,69	14,00	51,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758313	SACO DE LIXO 50 LITROS	PT	1,04	290,00	301,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758313	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	0,92	330,00	303,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758413	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PR	3,49	170,00	593,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758413	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PR	3,55	307,00	1.089,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758413	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PR	3,69	87,00	321,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758513	SACO DE LIXO 50 LITROS	PT	1,04	850,00	884,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758513	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	0,92	985,00	906,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	758613	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	0,92	100,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	758813	PALHETA LIMPADOR A0018205145	PC	74,25	4,00	296,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	758813	RESERVATORIO A00086993720	PC	104,21	1,00	104,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	DENTE DO RIPPER 75251673	PC	66,49	20,00	1.329,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	PARAFUSO 70929092	PC	27,92	4,00	111,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	ARRUELA 70929704	PC	5,16	4,00	20,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	PORCA 70053994	PC	34,85	4,00	139,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	PARAFUSO 75289885	PC	3,63	2,00	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	CANTO LAMINA 75266800	PC	210,60	2,00	421,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	DENTE 75224766	PC	152,10	9,00	1.368,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	ROLAMENTO 87625366	PC	1.107,60	1,00	1.107,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	ROLAMENTO 87625365	PC	992,16	1,00	992,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	RETENTOR 87625368	PC	125,83	1,00	125,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	PARAFUSO 82002999	PC	11,73	20,00	234,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	PORCA 82000974	PC	6,09	20,00	121,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	759013	CHAPA 75248934.	PC	4,63	8,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	MACANETA EXT. A3317600159	PC	99,47	10,00	994,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	FECHADURA PORTA A3447207035	PC	106,29	5,00	531,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	FECHADURA PORTA LD A3447207135	PC	106,29	5,00	531,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	BATENTE PORTA LE A3447207031	PC	36,81	5,00	184,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	BATENTE PORTA LD A3447207131	PC	37,08	5,00	185,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	MACANETA VIDRO A3447600002	PC	13,15	5,00	65,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	MACANETA VIDRO A3317257060	PC	7,87	3,00	23,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	RETROVISOR EXT. A3318100016	PC	108,16	5,00	540,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759113	TAMPA RADIADOR A3445010315	PC	24,38	5,00	121,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759213	BARRA DIRECAO A3454608205	PC	451,53	1,00	451,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759213	PONTEIRA L.E A3453307335	PC	95,52	1,00	95,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759213	PONTEIRA L.D A3453307435	PC	95,52	1,00	95,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759213	PASTILHA FREIO A0034205020	JG	426,69	4,00	1.706,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	759413	FILTRO A9794770001	PC	91,60	10,00	915,97



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

010/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759513	VIDRO 3S55/ B42006/AB/	PC	296,47	1,00	296,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759513	REVESTIMENTO 7T4Z/7813209/AC/	PC	169,21	1,00	169,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759513	INTERRUPTOR 1S7T/14A701/AC/	PC	353,44	2,00	706,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759513	COIFA VEDACAO BG2X/60A013/AA	PC	116,25	1,00	116,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759513	REVESTIMENTO 6E5Z/5411318/AA/A	PC	359,90	1,00	359,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759513	RELE 7T4Z/8B658/A/	PC	315,54	1,00	315,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759613	CHICOTE BC45/14398/JG/	PC	3.333,83	1,00	3.333,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759713	RETENTOR 1334294	PC	115,50	1,00	115,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759713	LUVA 1191084	PC	765,49	1,00	765,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	759713	DEFLETOR 7C2181	PC	688,07	1,00	688,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	759813	TAMPA VOLANTE 93283795	PC	62,30	1,00	62,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	759913	FILTRO HIDRAULICO 32/915500	PC	32,10	5,00	160,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	760013	CHAPA INFERIOR A9046370409	PC	2.804,02	1,00	2.804,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 14- S	UN	1,97	200,00	394,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	ALCOOL 70% - S	LT	3,64	200,00	728,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	PVPI TOPICO - S	LT	8,59	20,00	171,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	PVPI DEGERMANTE - S	LT	9,26	20,00	185,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	CATETER NASAL TIPO OCULOS - S	UN	0,92	500,00	459,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	COLETOR UNIV.TAMP.VERMELHA - S	UN	0,36	2.500,00	908,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	ELETRODO ECG ADULTO - S	PT	13,70	2,00	27,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	ELETRODO ECG INFANTIL - S	PT	13,70	1,00	13,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	FIO NYLON 3.0 - S	UN	24,49	20,00	489,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	KIT MASCARA NEBULIZ.ADULTO - S	UN	5,56	100,00	555,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 - S	UN	3,10	10,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	SABONETE SOFT CREMOSO - S	GL	37,14	40,00	1.485,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 - S	UN	3,10	10,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 - S	UN	3,10	10,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 - S	UN	2,80	10,00	27,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760213	BOLSA COLETORA URINA - S	UN	12,34	10,00	123,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 14- S	UN	1,97	400,00	789,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	ALCOOL 70% - S	LT	3,64	400,00	1.457,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	PVPI TOPICO - S	LT	8,59	20,00	171,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	PVPI DEGERMANTE - S	LT	9,26	20,00	185,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	CATETER NASAL TIPO OCULOS - S	UN	0,92	200,00	183,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	COLETOR UNIV.TAMP.VERMELHA - S	UN	0,36	8.000,00	2.906,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	ELETRODO ECG ADULTO - S	PT	13,70	2,00	27,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	ELETRODO ECG INFANTIL - S	PT	13,70	1,00	13,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	KIT MASCARA NEBULIZ.ADULTO - S	UN	5,56	150,00	833,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	GEL P/ULTRASON - S	KG	6,41	90,00	576,61



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

011/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	SABONETE SOFT CREMOSO - S	GL	37,14	50,00	1.857,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	DESINCRUSTANTE PLUS - S	LT	8,79	5,00	43,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760413	ESCOVA CERVICAL - S	UN	0,13	2.000,00	251,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	760613	GRADE RADIADOR 735405439	PC	175,22	1,00	175,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	760613	RADIADOR 1371922080	PC	565,94	1,00	565,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	760813	SUPORTE A6342410521	PC	399,55	1,00	399,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	760813	PARAFUSO SEXTAVADO A3849900301	PC	5,19	2,00	10,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760913	COLCHAO HOSPITALAR - S	UN	50,82	1,00	50,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	760913	FORMOL LIQUIDO - S	LT	1,57	24,00	37,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	ROLAMENTO 1346651080	PC	307,26	1,00	307,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	ANEL SEGURANCA 11062176	PC	4,94	1,00	4,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	KIT 1 E 2 9467633588	PC	426,20	1,00	426,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	KIT 3 E 4 9567437888	PC	312,71	1,00	312,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	KIT 5 9464466388	PC	261,30	1,00	261,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	SEMI ARVORE LE 1361280080	PC	783,92	1,00	783,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	KIT 46308480	PC	113,33	1,00	113,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	761113	GUARNICAO 9636019380	PC	16,31	1,00	16,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761413	LAMICTAL 100 MG	CO	5,24	900,00	4.720,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	AZOPT 5 ML	FR	47,26	3,00	141,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	EQUILID	CO	0,44	360,00	157,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	CIPROFIBRATO 100MG	CO	1,18	360,00	423,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	CITALOPRAM 20 MG-ETICO	CO	1,83	196,00	358,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	METOTREXATO 50MG/2ML	AM	14,53	12,00	174,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	NEULEPTIL 1 %	FR	6,53	12,00	78,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761513	CARDIZEN SR 120 MG	CO	1,66	180,00	299,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761613	SUPLEMENTO ALIMENTAR-1	LA	208,85	8,00	1.670,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	761813	CERA PARA OSSO - S	UN	23,60	1,00	23,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	761813	PAPEL CREPADO - S	FL	0,39	7.000,00	2.753,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	761913	RANIBIZUMABE	FR	3.642,18	2,00	7.284,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	762113	AGULHA ULTRA FINE 4MM - S	UN	0,52	800,00	415,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	762213	AZUCON 30MG.	CO	0,46	180,00	82,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	762213	PURAN T4	CO	0,40	90,00	36,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	762213	PROLIA 60 MG	AM	707,89	1,00	707,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	762213	DEPURA 5600 UI/ML	FR	20,94	6,00	125,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	762313	PASTA PAPEL CARTAO	UN	0,95	5.000,00	4.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO FAZENDARIA	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	762413	FITA EPSON S015335	UN	12,90	6,00	77,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	26.064.998/0001-81	763613	BOMBONA PASTA PINHO	UN	598,00	1,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	26.064.998/0001-81	763613	BOMBONA DE DETERGENTE	UN	238,00	3,00	714,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

012/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	763713	MOTOBOMBA TRIFASICA 220V	UN	1.499,00	1,00	1.499,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	BELO BOMBAS EIRELI - EPP	10.842.998/0001-25	763713	MOTOBOMBA MONOFASICA 220V	UN	2.675,00	1,00	2.675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETRICA BEMARQ CENTER LTDA - ME	20.931.200/0001-75	763913	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,44	20,00	68,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	764113	APAGADOR REFORCADO SIST. X	UN	3,50	10,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MISAE AUGUSTO DUARTE DE ALMEIDA	08.223.284/0001-97	766313	BARALHO	UN	13,90	24,00	333,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERACAO GUIMARAES LTDA - ME	05.331.314/0001-90	766413	VELA PARA FILTRO	UN	40,00	4,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERACAO GUIMARAES LTDA - ME	05.331.314/0001-90	766413	VELA P/FILTRO-1	UN	38,00	6,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERACAO GUIMARAES LTDA - ME	05.331.314/0001-90	766413	VELA P/FILTRO-2	UN	38,00	6,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	766613	SACO DE LIXO PRETO 100LITROS	UN	0,39	5.000,00	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	766913	SUCOS	UN	2,00	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	766913	CAFE LIQUIDO	LT	6,00	14,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	766913	BOLOS	UN	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	766913	BISCOITOS 1	KG	20,00	20,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	767013	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	2,00	21,98
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	768413	BARRA DE ACO D. 4.2 MM 12MT	UN	5,59	60,00	335,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	PROTEINA C	FR	25,00	35,00	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	KIT P/USO DO LABORATORIO	UN	0,54	9.000,00	4.860,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	TUBO P/COLETA A VACUO	CX	24,00	400,00	9.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	SORO ANTI A-B	FR	15,00	1,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	TUBO POLIPROPILENO	PC	15,00	50,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	TUBO PARA COLETA	CX	15,00	25,00	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	TUBO PARA COLETA.	CX	15,00	300,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	TUBO P/ COLETA	CX	66,00	5,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	TIRA REATIVA	FR	24,30	50,00	1.215,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	768613	BETA HCG	KT	54,00	25,00	1.350,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

013/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR				CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	PONTEIRA O A 200 ML	PT	9,00	25,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	ESTREPTOLISINA	KT	30,00	5,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	ANTIGENO PARA VDRL	KT	24,00	5,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	ANTI-D	FR	30,00	2,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	TESTE IMUNOLOGICO	KT	351,00	1,00	351,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	LANCETAS	CX	9,90	25,00	247,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	BANDAGEM ADESIVA	CX	11,00	40,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	AGULHA P/COLETA A VACUO	CX	31,10	250,00	7.775,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	COLETOR P/COLETA MULTIPLA	UN	4,20	2.500,00	10.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	KIT EXAME SANGUE OCULTO	CX	91,00	25,00	2.275,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	KIT TESTE MIOGLOBINA	KT	345,00	10,00	3.450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	DEXTOSE DE MILHO	PE	11,00	30,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	SORO ANTI-A	FR	15,00	2,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	SORO ANTI-B	FR	15,00	2,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	PARANHOS	ARTIGOS	P/LABORATORIOS	06.867.357/0001-58	768613	SORO DE COOMBS 10ML	FR	25,00	2,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.				01.055.831/0001-23	769113	SALGADOS	UN	0,65	1.200,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.				01.055.831/0001-23	769113	SUCOS EM GERAL	LT	5,00	80,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	GAS PARAENSE LTDA				16.697.138/0001-21	769213	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	4,00	150,36
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	GAS PARAENSE LTDA				16.697.138/0001-21	769513	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	2,00	75,18
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	GAS PARAENSE LTDA				16.697.138/0001-21	769613	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	21,00	109,20
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	COMERCIAL VENER LTDA				65.353.401/0001-70	769913	SABAO LIQUIDO P/ MAOS	LT	3,65	15,00	54,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME				14.882.531/0001-60	770913	CILINDRO MESTRE A0002903212	PC	303,54	1,00	303,54
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.				01.055.831/0001-23	771213	SALGADOS	UN	0,65	200,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.				01.055.831/0001-23	771213	SUCOS EM GERAL	LT	5,00	14,00	70,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

014/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	771213	BOLOS	UN	7,00	5,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	771213	BISCOITOS 1	KG	20,00	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	771313	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	40,00	439,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	771413	CILINDRO DE OXIGENIO	UN	70,00	7,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	771413	OXIGENIO MEDICINAL	M3	12,50	110,00	1.375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	771613	OXIGENIO MEDICINAL	M3	12,50	664,00	8.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OPA OXIGENIO LTDA	01.905.638/0001-34	771713	OXIGENIO MEDICINAL	M3	12,50	10,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	LAUDO ALTO CUSTO	BL	29,70	15,00	445,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	GUIA ENCAMINHAMENTO	BL	7,45	150,00	1.117,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	LAUDO MEDICO	BL	28,90	15,00	433,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	RECEITUARIO	BL	4,11	3.000,00	12.330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	LAUDO MED. P/EMISSAO DE AIH	BL	10,90	15,00	163,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	DECLARACAO COMPARECIMENTO	BL	6,10	70,00	427,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	REQUISICAO EXAME LABORATORIAIS	BL	4,17	1.000,00	4.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	GUIA AVALIACAO HNSC MOD.03	BL	29,65	10,00	296,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	REQ. MATERIAL ALMOXARIFADO/M34	BL	4,85	50,00	242,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771813	ATESTADO MOD. 038	BL	2,45	350,00	857,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	LAUDO ALTO CUSTO	BL	29,70	15,00	445,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	DECLARACAO/ALUGUEL	BL	9,80	30,00	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	REQU EXAME CITOPATOLOGICO	BL	12,00	100,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	FICHA ACOMP.HIPERT E DIABETICO	BL	11,00	15,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	VACINA ANTI TETANICA	UN	0,11	1.000,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	GUIA ENCAMINHAMENTO	BL	7,45	150,00	1.117,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	LAUDO MEDICO	BL	28,90	40,00	1.156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	MARCAAO DE CONSULTA	BL	1,45	250,00	362,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	RECEITUARIO	BL	4,11	1.000,00	4.110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	CONTROLE MEDICO INDIVIDUAL	BL	11,90	250,00	2.975,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	SOLICITACAO DE ATENDIMENTO TFD	BL	24,60	50,00	1.230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	LAUDO MED. P/EMISSAO DE AIH	BL	10,90	15,00	163,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	DECLARACAO COMPARECIMENTO	BL	6,10	60,00	366,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	RELATORIO DE PRODUCAO PMA2	BL	28,90	12,00	346,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	MAPA PROD. VISITA DOMICILIAR	BL	12,90	100,00	1.290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	MAPA DIARIO ACOMPANHAMENTO	BL	13,25	50,00	662,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	REQUISICAO EXAME LABORATORIAIS	BL	4,17	1.000,00	4.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	CARTAO GESTANTE GINECOLOGIA 73	CT	0,25	1.000,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	771913	REQ. MATERIAL ALMOXARIFADO/M34	BL	4,85	100,00	485,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	CONSULTA RETORNO/AGENDAMENTO	BL	6,50	100,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	PEDIDOS DE EXAMES HIV	BL	17,00	10,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	FICHA ACOMP.HIPERT E DIABETICO	BL	11,00	15,00	165,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

015/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	PROGRAMAS VEIC.FISIOTERAPIA	BL	16,90	10,00	169,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA	BL	12,90	100,00	1.290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	VACINA ANTI TETANICA	UN	0,11	1.000,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	RECEITUARIO AZUL	BL	1,58	600,00	948,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	RELATORIO ATENDIMENTO TFD	BL	13,25	50,00	662,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	REQUISICAO EXAME LABORATORIAIS	BL	4,17	1.000,00	4.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	AUTORIZACAO P/FORNEC. PASSAGEM	BL	7,35	50,00	367,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	PROGRAMA HIPERTENSO-CARTAO/M54	CT	0,39	3.000,00	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	PROGRAMACAO AMBULANCIA MOD.117	BL	13,25	10,00	132,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772013	PRONTUARIO ODONTO MOD.041	CT	0,44	3.000,00	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	772113	BATERIA 9V	UN	15,20	10,00	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	772313	SALGADOS	UN	0,65	3.100,00	2.015,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	772313	SUCOS	UN	2,00	380,00	760,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	772313	CAFE LIQUIDO	LT	6,00	35,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	772313	BOLOS	UN	7,00	5,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	772313	BISCOITOS 1	KG	20,00	15,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	JUSTINO DAVINO PERES	05.588.878/0001-03	772513	CONE FLEXIVEL - NBR 15.071	UN	65,00	50,00	3.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772713	CRACHAS	PT	400,00	1,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772813	CRACHAS	PT	400,00	1,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	772813	CERTIFICADO DE CONCLUSAO	UN	1,63	300,00	489,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANNER SOLUCOES DIGITAIS LTDA	10.016.007/0001-55	772913	BANNER	UN	96,00	1,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	773613	FOSFORO EM PALITO	MC	1,40	245,00	343,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	773713	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	8,00	41,60
GABINETE DO PREFEITO	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	773813	CILINDRO FECHADURA	PC	19,80	1,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FABIO JOSE DE OLIVEIRA	03.947.887/0001-18	774113	EQUIPO	UN	26,50	50,00	1.325,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FABIO JOSE DE OLIVEIRA	03.947.887/0001-18	774113	LIMPA SISTEMA	UN	62,00	20,00	1.240,00
GABINETE DO PREFEITO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	774313	CARTUCHO P/ IMPRESSORA	UN	64,50	2,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.H.TEC.LTDA-ME	01.305.790/0001-86	774613	TAMPA TRAZEIRA DO REFLETOR	UN	55,00	1,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.H.TEC.LTDA-ME	01.305.790/0001-86	774613	TAMPA DIANTEIRA DO REFLETOR	UN	80,00	1,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALSERTEC COM. SERVICOS DE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA	41.683.145/0001-11	774713	CONJUNTO ULTRASSON	PC	950,00	1,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	SABONETE 90 GR	UN	6,00	121,00	726,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	PANO DE LIMPEZA	UN	1,20	230,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	PASTA PINHO	LT	1,79	1.212,00	2.169,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	CONDICIONADOR P/CABELO	UN	6,10	600,00	3.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	SACO DE LIXO 15 LITROS	PT	0,97	325,00	315,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	PA PARA LIXO	UN	2,14	9,00	19,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775013	ESPONJA DE ACO.	PT	0,84	574,00	482,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775113	FOSFORO EM PALITO	MC	1,40	90,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775213	PANO DE LIMPEZA	UN	1,20	40,00	48,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

016/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775213	PASTA PINHO	LT	1,79	108,00	193,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775213	SACO DE LIXO 15 LITROS	PT	0,97	30,00	29,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775213	PA PARA LIXO	UN	2,14	12,00	25,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775213	ESPONJA DE ACO.	PT	0,84	168,00	141,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	MACUCO LTDA	22.634.455/0001-00	775313	LUZ DE EMERGENCIA	UN	26,67	2,00	53,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	COMERCIAL DOM BOSCO MATERIAIS DE CONSTRUçAO LTDA	71.375.265/0001-12	775413	PORTA LAMBRI 0,80X2,10	UN	230,00	1,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AB PNEUS LTDA-EPP	05.921.188/0001-24	775513	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	150,00	1,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775613	FOSFORO EM PALITO	MC	1,40	240,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775713	PANO DE LIMPEZA	UN	1,20	194,00	232,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775713	PASTA PINHO	LT	1,79	1.284,00	2.298,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775713	SACO DE LIXO 15 LITROS	PT	0,97	174,00	168,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775713	PA PARA LIXO	UN	2,14	51,00	109,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	775713	ESPONJA DE ACO.	PT	0,84	896,00	752,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	ELETROZEMA S.A.	26.404.731/0047-79	775813	VENTILADOR	UN	130,00	5,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	776013	FECHADURA	UN	8,50	1,00	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	776013	VALVULA P/ LAVATORIO METAL	UN	9,50	10,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	41.672.791/0001-83	776313	TINTA P/ PISO	LA	105,00	4,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARLOS ALBERTO P.AYRES BEZERRA	26.026.054/0001-10	776513	L-CARNITINA	CO	0,66	90,00	59,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARLOS ALBERTO P.AYRES BEZERRA	26.026.054/0001-10	776513	COENZIMA Q 10	CO	1,02	60,00	61,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARLOS ALBERTO P.AYRES BEZERRA	26.026.054/0001-10	776513	RIBOFLAVINA 100 MG	CO	0,52	60,00	30,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	776813	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	22,00	114,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	777313	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	9,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	MACANETA 7692048	PC	23,69	1,00	23,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	GUARNICAO 7691195	PC	70,98	1,00	70,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	DOBRADICA 5967822 D	PC	22,94	1,00	22,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	DOBRADICA 5967823 E	PC	22,94	1,00	22,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	ARRUELA PLANA 7509250	PC	0,61	2,00	1,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	ARRUELA SEGURANCA 12544574	PC	0,61	2,00	1,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	777413	PARAFUSO 5980687	PC	1,07	2,00	2,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	KIT TERMINAL BG8T/4851/A/	PC	272,59	1,00	272,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	ROLAMENTO 85HU/7025/B	PC	101,23	2,00	202,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	ROLAMENTO 1L5Z/7D283/AA/	PC	111,20	2,00	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	RETENTOR TJG/311773//	PC	40,50	2,00	80,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	GUARNICAO 98KU/B298A02/BA	PC	40,95	2,00	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	GUARNICAO 89FB/B21511/AE/	PC	41,45	2,00	82,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	PARAFUSO N/806252/S1/03	PC	15,65	1,00	15,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	777513	BARRA XC35/3280/BB/	PC	523,79	1,00	523,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ADRIANA GERALDA DA SILVA MENDONCA	02.924.309/0001-01	777613	BATERIA P/ VEICULO	PC	620,00	1,00	620,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

017/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	COMERCIAL JETEM FERRO E Aço LTDA	00.430.175/0001-39	777713	CHAPA FINA A QUENTE	KG	4,50	132,00	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	777913	CARIMBO DE ESTOJO	UN	30,00	1,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	777913	CARIMBO DE BORRACHA	UN	15,00	52,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	777913	CARIMBO DE ESTOJO	UN	30,00	1,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	778313	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	3,00	112,77
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	778413	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	6,00	225,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	778513	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	2,00	75,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	778613	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	3,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	FPM FABRICA DE PLACAS PARA DE MINAS LTDA.	10.997.991/0001-82	778713	PLACA P/ VEICULO	UN	65,00	2,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	778813	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	15,74	1,00	15,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	778913	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	15,74	1,00	15,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	779013	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	15,74	52,00	818,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	779013	PORTA PAPEL TOALHA	UN	39,25	21,00	824,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	779113	ASSENTO P/VASO SANITARIO	UN	15,75	4,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	779113	PORTA PAPEL TOALHA	UN	39,25	2,00	78,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOARES E DUARTE COMERCIO LTDA	11.593.791/0001-27	779213	BOMBONA DE DESINFETANTE	UN	208,99	1,00	208,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOARES E DUARTE COMERCIO LTDA	11.593.791/0001-27	779213	DISPENSADOR DE SABONETE LIQ.	UN	27,54	10,00	275,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOARES E DUARTE COMERCIO LTDA	11.593.791/0001-27	779213	PORTA ROLO PAPEL HIGIENICO	UN	38,00	10,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOARES E DUARTE COMERCIO LTDA	11.593.791/0001-27	779213	PORTA PAPEL TOALHA	UN	33,24	10,00	332,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779613	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	128,00	896,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779713	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	54,00	378,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779713	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	113,00	1.241,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779813	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	2,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779813	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	1.043,00	11.462,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779913	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	10,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	779913	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	147,00	1.615,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	780013	EIXO E JUNTA 2N15/4234/AC/	PC	602,78	1,00	602,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	780013	PONTA DE EIXO 9L55/3105/AA/	PC	501,36	1,00	501,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	780013	PONTA DE EIXO 9L55/3106/AA/	PC	501,36	1,00	501,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	780013	BRACO TMJ/415751/A/	PC	243,37	1,00	243,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	780013	PAR PONTEIRA LE 98BX/3C242/AA/	PC	316,63	1,00	316,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	780013	PAR PONTEIRA LD 98BX/3C242/AA/	PC	316,63	1,00	316,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	MODULO CEGO	UN	0,70	1,00	0,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	COTOVELO CANALETA	UN	0,80	4,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	COTOVELO EXT	UN	0,80	4,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	COTOVELO INT	UN	0,80	4,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	PLACA 4X4	UN	3,60	1,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	TOMADA	UN	3,80	2,00	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA	10.562.092/0001-57	780513	TOMADA TELEFONE SIST.X	UN	2,60	1,00	2,60



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

018/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	PERFILADO BORRACHA 1315275080	PC	77,51	1,00	77,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	PERFILADO BORRACHA 1348447080	PC	297,47	1,00	297,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	GUARNICAO 1347787080	PC	116,78	1,00	116,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	PERFILADO BORRACHA 1323664080	PC	205,53	1,00	205,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	PERFILADO BORRACHA 1323666080	PC	177,22	1,00	177,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	PERFILADO BORRACHA 1348439080	PC	127,35	2,00	254,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	780913	BATENTE BORRACHA 1364902080	PC	4,68	2,00	9,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	781013	PERFILADO BORRACHA 46739995 LD	PC	49,03	2,00	98,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	781013	PERFILADO BORRACHA 46739996 LE	PC	49,03	2,00	98,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	781013	PERFILADO BORRACHA 46415186 LD	PC	45,22	2,00	90,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	781013	PERFILADO BORRACHA 46415187	PC	45,22	2,00	90,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	781013	PERFILADO DE BORRACHA 46776099	PC	71,74	2,00	143,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	781113	BRACO LIMPADOR A9018200144	PC	236,31	1,00	236,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME	14.882.531/0001-60	781113	PALHETA LIMPADOR A0018201145	JG	91,79	1,00	91,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	QUALY CARNE LTDA	09.310.031/0001-13	781313	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,80	60,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	CARA DEDO	KG	2,50	43,00	107,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	PIMENTAO VERDE	KG	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	ABOBORA	KG	1,50	6,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	CEBOLA	KG	1,50	6,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	CENOURA	KG	1,20	6,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	BETERRABA	KG	1,40	1,00	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	ALHO	KG	11,00	5,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	781413	BATATA	KG	2,00	23,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	FUBA MIMOSO	PT	1,13	3,00	3,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	39,00	128,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	36,00	86,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	4,19	124,00	519,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	FERMENTO EM PO	LA	3,50	5,00	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	SUCO CAJU	EB	1,90	10,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	SUCOS	UN	4,46	10,00	44,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	BISCOITO CREAM CRAKER	KG	9,20	4,00	36,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	COCO RALADO ACUCARADO	EB	1,35	20,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	50,00	459,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	OLEO DE SOJA	UN	2,78	69,00	191,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,88	8,00	31,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	2,39	15,00	35,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	SAL REFINADO	PT	0,60	15,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	VINAGRE	VD	1,15	3,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	GELATINA EM PO	CX	23,00	8,00	184,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

019/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	BISCOITO DOCE	CX	73,20	7,00	512,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	53,00	134,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	71,00	297,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	786513	ROSQUINHA DE COCO	CX	9,20	4,00	36,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURALS PM LTDA	23.117.641/0001-26	787213	LEITE	LT	1,90	1.152,00	2.188,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANNER SOLUCOES DIGITAIS LTDA	10.016.007/0001-55	787613	BANNER	UN	96,00	1,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	787913	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	45,00	199,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	787913	OVOS TIPO A	DZ	3,50	98,00	343,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUALY CARNE LTDA	09.310.031/0001-13	788013	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,80	26,50	206,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	CARA DEDO	KG	2,50	30,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	PIMENTAO VERDE	KG	3,00	7,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	ABOBORA	KG	1,50	32,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	LARANJA	KG	1,20	178,00	213,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	CEBOLA	KG	1,50	30,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	CENOURA	KG	1,20	84,00	100,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	BETERRABA	KG	1,40	36,00	50,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	CHUCHU	KG	1,20	30,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	REPOLHO	KG	1,20	36,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	TOMATE	KG	1,50	92,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	ALHO	KG	11,00	12,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	MACA NACIONAL	KG	3,50	148,00	518,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	MELANCIA	KG	1,20	136,00	163,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	MAMAO	KG	1,50	154,00	231,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	BANANA PRATA	KG	1,80	266,00	478,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	LIMAO	KG	2,00	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	788113	BATATA	KG	2,00	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	788213	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	125,00	196,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	788213	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	11,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	789313	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	216,00	2.224,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	789313	PAO DE SAL.	KG	9,00	288,00	2.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	789613	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	18,00	159,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	789613	CARNE BOVINA	KG	9,47	9,00	85,23
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	789713	OVOS TIPO A	DZ	3,50	16,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	789813	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	4,19	24,00	100,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	789813	FERMENTO EM PO	LA	3,50	2,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	789813	OLEO DE SOJA	UN	2,78	12,00	33,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	789813	POLVILHO AZEDO	PT	3,89	10,00	38,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	789813	ADOCANTE.	UN	21,90	8,00	175,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	789813	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	12,00	50,28



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

020/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	789913	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	30,00	47,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	790013	LEITE	LT	1,90	126,00	239,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	790013	QUEIJO	KG	18,55	6,00	111,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	790113	PAO DE SAL.	KG	9,00	40,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA	25.182.395/0001-11	790413	LUMINARIA.	UN	42,50	2,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA	25.182.395/0001-11	790413	PLACA.DE.INDICACAO	UN	10,00	9,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	LARANJA	KG	1,20	56,00	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	CEBOLA	KG	1,50	8,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	CENOURA	KG	1,20	2,00	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	TOMATE	KG	1,50	10,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	ALHO	KG	11,00	2,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	MELANCIA	KG	1,20	60,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	MAMAO	KG	1,50	32,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	790513	BANANA PRATA	KG	1,80	64,00	115,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	790713	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	24,00	106,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	790713	OVOS TIPO A	DZ	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	790813	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	50,00	78,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	790813	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	30,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	790913	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	24,00	106,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	790913	OVOS TIPO A	DZ	3,50	4,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	791013	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	30,00	132,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	791013	OVOS TIPO A	DZ	3,50	5,00	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	791113	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	2,00	17,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	791113	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	4,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	791213	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	2,00	8,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	791213	OVOS TIPO A	DZ	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	791313	TEMODAL 100 MG	CX	2.939,94	6,00	17.639,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	791413	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	5,00	7,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	791413	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	3,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	791513	LIPIBLOK 120 MG	CO	3,30	420,00	1.383,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	791513	CITALOPRAM 20 MG-ETICO	CO	1,83	280,00	511,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	791613	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	1,00	3,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	791613	FERMENTO EM PO	LA	3,50	1,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	791613	SUCO CAJU	EB	1,90	4,00	7,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	791613	OLEO DE SOJA	UN	2,78	2,00	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	791613	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	3,00	7,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	791613	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	2,00	8,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	791713	LEITE	LT	1,90	12,00	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	791713	QUEIJO	KG	18,55	2,00	37,10



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

021/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	LARANJA	KG	1,20	3,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	CEBOLA	KG	1,50	2,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	TOMATE	KG	1,50	1,00	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	MACA NACIONAL	KG	3,50	2,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	MAMAO	KG	1,50	3,00	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	ABACAXI	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	BANANA PRATA	KG	1,80	3,00	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	791813	BATATA	KG	2,00	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	792013	LEITE	LT	1,90	240,00	456,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	792113	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	40,00	62,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	792113	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	50,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	792213	SALGADOS	UN	0,65	1.020,00	663,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	792213	SUCOS	UN	2,00	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	792213	CAFE LIQUIDO	LT	6,00	7,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	792313	MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1	UN	10,99	2,00	21,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	DISTRIBUIDORA EVIDENCE LTDA	07.830.159/0001-82	792513	CORTINA	M2	76,00	16,80	1.276,80
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	DISTRIBUIDORA EVIDENCE LTDA	07.830.159/0001-82	792513	CORTINA	M2	76,00	21,90	1.664,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	792813	CHAVE TORX P/IMPRESSORAS	CJ	46,80	1,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	792813	FERRAMENTA DE INSERCAO EM REDE	UN	96,00	1,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	OFICINA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	18.520.379/0001-26	792913	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	136,50	1,00	136,50
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	JOTALUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	20.626.032/0001-04	793013	TROFEU	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	CEBRIL CENTRAL DE BRITAGEM LTDA	19.398.452/0001-00	793313	BRITA 2	M3	69,00	27,00	1.863,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	793613	OLEO DE SOJA	UN	2,78	2,00	5,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	793613	SORVETES DE FRUTAS	UN	13,35	4,00	53,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	793613	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	5,00	12,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	793613	MILHO VERDE	LA	1,19	5,00	5,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	793613	BATATA PALHA	PT	2,33	5,00	11,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	793613	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	4,00	16,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	793813	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	6,00	61,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	793813	PAO DE SAL.	KG	9,00	10,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	794113	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	10,00	15,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	794113	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	2,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMAFA - COMERCIO DE MATERIAIS FARIA LTDA	38.589.131/0001-29	794513	FECHADURA .	PC	89,00	1,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMAFA - COMERCIO DE MATERIAIS FARIA LTDA	38.589.131/0001-29	794513	MACANETA	UN	7,80	1,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMAFA - COMERCIO DE MATERIAIS FARIA LTDA	38.589.131/0001-29	794513	FECHADURA	UN	89,00	1,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	795013	BUCHA.	UN	25,25	2,00	50,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	795013	BUCHA	UN	32,00	1,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS MOLAS MARTINS LTDA	21.771.233/0001-68	795013	MOLA	UN	336,00	1,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME	08.669.854/0001-77	795913	CILINDRO MESTRE 602010126006	PC	452,03	1,00	452,03



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

022/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME	08.669.854/0001-77	795913	GUARNICAO 6001013038007	PC	76,41	2,00	152,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME	08.669.854/0001-77	795913	BARRA CURTA 6008007716001	PC	339,93	1,00	339,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796013	BICO INJETOR 500384284	PC	1.120,04	4,00	4.480,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	VEDANTE 7082070	PC	26,42	1,00	26,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	INTERRUPTOR 55202374	PC	15,99	1,00	15,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	CHICOTE 7083829	PC	59,01	1,00	59,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	TENSOR CORREIA 7086687	PC	122,20	1,00	122,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	CORREIA DISTRIBUICAO 7083436	PC	43,48	1,00	43,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	GUARNICAO 7084149	PC	25,82	1,00	25,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	BOMBA OLEO 7085035	PC	196,15	1,00	196,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	TUBO 7083453	PC	56,13	1,00	56,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	VELAS IGNICAO 7086105	PC	6,22	4,00	24,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	DISCO DE EMBREAGEM 7084824	PC	105,08	1,00	105,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	PLATO EMBREAGEM 7083319	PC	98,22	1,00	98,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	BOMBA D'AGUA 7084922	PC	196,59	1,00	196,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	BALANCIN 7086088	PC	75,07	8,00	600,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	TUCHO 7085108	PC	33,96	8,00	271,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	KIT GUARNICOES MOTOR 7085016	PC	212,53	1,00	212,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	GUARNICAO 7084087	PC	4,38	1,00	4,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	TAMPA 55200150	PC	60,52	1,00	60,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	CARTER OLEO 7083266	PC	324,07	1,00	324,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	ANTEPARO 7083439	PC	26,33	1,00	26,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	EIXO COMANDO 7085077	PC	523,96	1,00	523,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	VALVULA ESCAPE 7085037	PC	37,51	4,00	150,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	VALVULA ADMISSAO 7085036	PC	25,80	4,00	103,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	MANGUEIRA 7086071	PC	50,90	1,00	50,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	BLOCO MOTOR 7085014	PC	2.201,58	1,00	2.201,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	BIELAS MOTOR 7083198	PC	172,52	4,00	690,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	JG CASQUILHO 7083200	PC	61,40	1,00	61,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	CASQUILHO 7083214	PR	16,43	1,00	16,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	CASQUILHO 7083216	PR	105,96	1,00	105,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	796113	ARVORE MANIVELAS 7085025	PC	358,47	1,00	358,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA	25.182.395/0001-11	796213	PLACA.DE.INDICACAO	UN	7,78	9,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	QUALY CARNE LTDA	09.310.031/0001-13	796913	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,80	295,00	2.301,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	797013	BISCOITOS 1	KG	20,00	1,80	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797113	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	50,00	78,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797213	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	990,00	1.554,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797213	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	35,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797313	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	520,00	816,40



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

023/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797313	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	40,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797413	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	450,00	706,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797413	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	38,50	539,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797513	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	10,00	15,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	797513	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	5,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	797613	KIT P/LANCHE INDIVIDUAL	UN	7,00	35,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	80,00	191,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	4,19	55,00	230,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	FERMENTO EM PO	LA	3,50	14,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	ACUCAR MASCAVO	EB	4,10	2,00	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	EB	3,20	12,00	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	SUCO CAJU	EB	1,90	42,00	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	COLORIFICO	PT	2,40	14,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	SUCOS	UN	4,46	134,00	597,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	COMPOSTO ALIMENTAR	LA	13,53	37,00	500,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	PRODUTOS A BASE DE ARROZ	LA	7,99	14,00	111,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	PRODUTOS A BASE DE MILHO	LA	7,99	18,00	143,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	108,00	991,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	OLEO DE SOJA	UN	2,78	198,00	550,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	FARINHA DE MILHO	PT	2,53	112,00	283,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	2,39	77,00	184,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	SAL REFINADO	PT	0,60	75,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	VINAGRE	VD	1,15	11,00	12,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	GELATINA EM PO	CX	23,00	53,00	1.219,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	BISCOITO DOCE	CX	73,20	7,00	512,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	143,00	361,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	MILHO VERDE	LA	1,19	74,00	88,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	MACARRAO PICADO	PT	2,39	272,00	650,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	BISCOITO DE COCO	CX	73,20	7,00	512,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	COMPOSTO ALIMENTAR.	EB	6,66	42,00	279,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	88,00	368,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797713	ROSQUINHA DE COCO	CX	9,20	34,00	312,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	143,00	341,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS	PT	2,39	84,00	200,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	4,19	39,00	163,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	FERMENTO EM PO	LA	3,50	6,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	EB	3,20	12,00	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	COLORIFICO	PT	2,40	25,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	AMENDOIM TORRADO	PT	3,08	36,00	110,88



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

024/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	CANJICA BRANCA	PT	2,05	55,00	112,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	COCO RALADO ACUCARADO	EB	1,35	98,00	132,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	84,00	771,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	OLEO DE SOJA	UN	2,78	217,00	603,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	2,39	33,00	78,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	SAL REFINADO	PT	0,60	92,00	55,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	VINAGRE	VD	1,15	16,00	18,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	173,00	437,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	MILHO VERDE	LA	1,19	84,00	99,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	MOLHO DE SOJA	UN	1,79	22,00	39,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	FARINHA DE AMIDO DE MILHO	CX	2,89	57,00	164,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797813	MARGARINA CREMOSA	PE	4,19	23,00	96,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	1.212,00	2.896,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS	PT	2,39	98,00	234,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	4,19	115,00	481,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	EB	3,20	366,00	1.171,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	COLORIFICO	PT	2,40	76,00	182,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	SUCOS	UN	4,46	599,00	2.671,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	LEITE EM PO	PT	6,58	269,00	1.770,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	AMENDOIM TORRADO	PT	3,08	42,00	129,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	CANJICA BRANCA	PT	2,05	133,00	272,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	COCO RALADO ACUCARADO	EB	1,35	301,00	406,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	192,00	1.762,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	OLEO DE SOJA	UN	2,78	430,00	1.195,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	SAL REFINADO	PT	0,60	117,00	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	BISCOITO DOCE	CX	73,20	17,00	1.244,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	580,00	1.467,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	MILHO VERDE	LA	1,19	253,00	301,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	MOLHO DE SOJA	UN	1,79	80,00	143,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	797913	FARINHA DE AMIDO DE MILHO	CX	2,89	142,00	410,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	798013	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	99,00	236,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	798013	COLORIFICO	PT	2,40	5,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	798013	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	24,00	220,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	798013	OLEO DE SOJA	UN	2,78	38,00	105,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	798013	SAL REFINADO	PT	0,60	7,00	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	798013	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,53	39,00	98,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	798113	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	2,00	75,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	798213	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	5,00	187,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	SILVANIO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	798313	CONECTORES RJ45 P/CABO DE REDE	UN	1,00	50,00	50,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

025/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	798313	BATERIA 9V	UN	19,00	2,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	798313	FERRAMENTA DE INSERCAO EM REDE	UN	96,00	1,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	798613	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	1,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	798713	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	1,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	798813	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	6,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CASA DAS BATERIAS SHOCK LTDA	25.436.429/0001-57	799213	BATERIA	UN	499,00	1,00	499,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAGRO PRODUTOS AGRO PECUARIOS LTDA	18.103.861/0001-60	799313	RACAO CANINA	KG	2,98	2.010,00	5.989,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA	08.778.201/0001-26	799413	FRALDA DESCARTAVEL-4	PT	5,78	1.000,00	5.780,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA	08.778.201/0001-26	799413	FRALDA DESCARTAVEL-6	PT	5,85	2.000,00	11.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRINTERTEC COM.DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	06.087.246/0001-29	800013	UNIDADE FUSORA	UN	520,00	1,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERACAO GUIMARAES LTDA - ME	05.331.314/0001-90	800213	COMPRESSOR ROTATIVO	UN	440,00	1,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	ELEMENTO 5Z0/129620//	UN	45,00	1,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	FILTRO OLEO 036/115561//	PC	27,00	1,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	FILTRO COMB. 6QE/201511/C	PC	21,00	1,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	KIT REVISAO WUR0/01850//	PC	40,00	1,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	ADITIVO APR/020002/B/	LT	87,00	1,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	OLEO 5W40 052167/A4/X	PC	30,00	4,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	TAMPA 030/103485/AC/	PC	19,00	1,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	CORREIA 030/109119/AB/	PC	69,00	1,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	ROLO 030/109243/K/	PC	176,00	1,00	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	JOGO PECAS 030/198955/A/	PC	108,00	1,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	PASTILHA FREIO 5U0/698151/B/	PC	151,00	1,00	151,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA-FILIAL	20.901.039/0002-78	800513	LIMPA CORPO STP/ST0912//	PC	42,00	1,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	800813	CAPACETE DE HOOD 25X18 - S	UN	516,74	2,00	1.033,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	800813	CAPACETE DE HOOD 15X17 - S	UN	405,96	2,00	811,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	800813	CAPACETE DE HOOD 20X21 - S	UN	430,51	2,00	861,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	800813	SONAR DETECTOR - S	UN	550,88	30,00	16.526,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	800913	AGUA MINERAL 20 LTS	GL	5,20	8,00	41,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	801013	LEITE	LT	1,90	3.110,00	5.909,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	801113	LEITE	LT	1,90	504,00	957,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	801213	LEITE	LT	1,90	2.044,00	3.883,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	801313	LEITE	LT	1,90	100,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	801413	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	172,00	1.771,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	801413	PAO DE SAL.	KG	9,00	172,00	1.548,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	801513	PAO DE SAL.	KG	9,00	72,50	652,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	801613	PAO DE SAL DE 50 G	KG	9,00	309,50	2.785,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	801713	PAO DE SAL DE 50 G	KG	9,00	15,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	801813	LARANJA	KG	1,20	242,00	290,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	801813	ALHO	KG	11,00	42,00	462,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

026/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	801813	MACA NACIONAL	KG	3,50	190,00	665,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	801813	MAMAO	KG	1,50	380,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	801813	ABACAXI	UN	2,80	234,00	655,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	801813	BATATA	KG	2,00	1.183,00	2.366,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	801913	ACUCAR CRISTAL	KG	1,57	70,00	109,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	801913	CAFE TORRADO MOIDO	KG	14,00	42,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802013	LARANJA	KG	1,20	796,00	955,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802013	ALHO	KG	11,00	49,50	544,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802013	ABACAXI	UN	2,80	1.135,00	3.178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802013	BATATA	KG	2,00	456,50	913,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802113	ALHO	KG	11,00	2,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802113	MACA NACIONAL	KG	3,50	58,00	203,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802113	BATATA	KG	2,00	23,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	EUTANASIA	BL	16,00	10,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	ITINERARIO SEMANAL DE TRABALHO	BL	18,00	10,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	ROTULO DE TUBO PARA LARVAS	BL	18,00	5,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	FICHA VISITA DOMICILIAR	BL	4,35	150,00	652,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	IMOVEIS FECHADO P/REGATE	BL	31,00	5,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	DIARIO E COPROSCOPIA	BL	10,90	30,00	327,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802213	PROGRAMA COMBATE A DENGUE	BL	9,00	10,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	REQUERIMENTO	BL	12,45	30,00	373,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	TERMO INT APREENSAO	BL	14,50	15,00	217,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	TERMO INTERD.APR.INUTILIZACAO	BL	14,50	15,00	217,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	NOTIFICACAO	BL	19,90	25,00	497,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	DENUNCIA/SOLICITACAO	BL	6,45	50,00	322,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	AUTO INFRACAO MOD.093	BL	18,80	15,00	282,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	AUTO TERMO	BL	29,45	5,00	147,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	802313	TERMO COLETA AMOSTRAS/MOD100	BL	21,00	5,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802413	LARANJA	KG	1,20	231,00	277,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802413	ALHO	KG	11,00	21,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802413	MAMAO	KG	1,50	231,00	346,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802413	ABACAXI	UN	2,80	326,00	912,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802413	BATATA	KG	2,00	288,50	577,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802513	LARANJA	KG	1,20	122,00	146,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	802513	ABACAXI	UN	2,80	334,00	935,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA	02.077.599/0001-97	803913	IMPRESSOS	UN	4,90	250,00	1.225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONST.LTDA	09.242.387/0002-48	804613	PALHA DE ACO N. 1	PT	0,66	20,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONST.LTDA	09.242.387/0002-48	804613	TINTA LATEX	GL	34,90	14,00	488,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONST.LTDA	09.242.387/0002-48	804613	FUNDO ANTI-CORROSIVO	GL	27,80	3,00	83,40



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

027/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONST.LTDA	09.242.387/0002-48	804613	TINTA LATEX-BRANCO NEVE	GL	36,83	4,00	147,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONST.LTDA	09.242.387/0002-48	804613	AGUARRAZ 5 LTS	GL	36,80	10,00	368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	804813	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	50,00	221,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	804813	OVOS TIPO A	DZ	3,50	35,00	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	804913	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	55,00	1,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	805013	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,30	10,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	805013	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	2,39	20,00	47,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	805013	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	9,18	4,00	36,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	805013	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,88	2,00	7,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	PIMENTAO VERDE	KG	3,00	3,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	CEBOLA	KG	1,50	10,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	CENOURA	KG	1,20	10,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	BETERRABA	KG	1,40	6,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	TOMATE	KG	1,50	20,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	ALFACE	PS	1,00	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805213	BATATA	KG	2,00	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	CARA DEDO	KG	2,50	70,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	MANDIOCA	KG	2,20	60,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	ABOBORA HIBRIDA	KG	1,50	60,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	PIMENTAO VERDE	KG	3,00	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	ABOBORA	KG	1,50	60,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	LARANJA	KG	1,20	120,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	CEBOLA	KG	1,50	36,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	CENOURA	KG	1,20	60,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	BETERRABA	KG	1,40	40,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	CHUCHU	KG	1,20	75,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	REPOLHO	KG	1,20	75,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	TOMATE	KG	1,50	105,00	157,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	ALHO	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	MACA NACIONAL	KG	3,50	120,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	MELANCIA	KG	1,20	60,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	MAMAO	KG	1,50	60,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	BANANA PRATA	KG	1,80	120,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	LIMAO	KG	2,00	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	805313	BATATA	KG	2,00	160,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	805413	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	76,00	674,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	805413	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	26,50	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	805413	CARNE BOVINA	KG	9,47	138,00	1.306,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	805613	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,43	30,00	132,90



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

028/028

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	805713	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	30,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	805813	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	100,00	1,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	806013	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	PROCDATA INFORMATICA LTDA	65.181.075/0001-61	806313	CARRO DE IMPRESSAO P/PLOTER	UN	1.442,00	1,00	1.442,00
GABINETE DO PREFEITO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	GAVETEIRO-1	UN	460,00	1,00	460,00
GABINETE DO PREFEITO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	MESA PARA ESCRITORIO	UN	725,00	2,00	1.450,00
GABINETE DO PREFEITO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	ARMARIO	UN	518,00	3,00	1.554,00
GABINETE DO PREFEITO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	GAVETEIRO	UN	370,00	2,00	740,00
GABINETE DO PREFEITO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	SUPORTE	UN	135,00	2,00	270,00
PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	MESA	UN	525,00	2,00	1.050,00
PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO	NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	13.788.488/0001-05	806413	MESA RETANGULAR	UN	470,00	1,00	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA.	01.055.831/0001-23	812513	KIT P/LANCHE INDIVIDUAL 1	UN	8,00	31,00	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813513	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	549,00	4.875,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813513	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	292,50	2.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813513	CARNE BOVINA	KG	9,47	481,50	4.559,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813613	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	401,00	3.560,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813613	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	132,00	1.056,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813613	CARNE BOVINA	KG	9,47	368,50	3.489,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813713	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	813,50	7.223,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813713	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	438,00	3.504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813713	CARNE BOVINA	KG	9,47	691,00	6.543,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813813	FRANGO RESFRIADO	KG	8,88	42,00	372,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813813	PERNIL TRASEIRO	KG	8,00	24,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	813813	CARNE BOVINA	KG	9,47	33,00	312,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	814313	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	8,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	814413	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	4,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	814513	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	3,00	112,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	814713	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	11,00	413,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	814813	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	4,00	150,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	814913	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	37,59	1,00	37,59
Total da Compra								625.027,53